T3Z 068
Mode d' emploi
Interrupteur de sécurité à commande par câble
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d' emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

FR
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
T3Z 068-➀YR➁➂
N° Option Description de l'article
➀
11 1 contact NO / 1 contact NF
22 2 contacts NO / 2 contacts NF
33 3 contacts NO / 3 contacts NF
➁ Déverrouillage par anneau de traction
S Déverrouillage par clé
➂ sans voyant
G avec voyant de signalisation
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d' emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Les interrupteurs d'arrêt d'urgence à commande par câble sont utilisés
partout où la fonction d'arrêt d'urgence doit être accessible depuis tout
point d'une machine ou d'une installation. La fonction d'arrêt d'urgence
est déclenchée par traction sur le câble tendu.
Les interrupteurs d'arrêt d'urgence à commande par câble possède
une surveillance de rupture de câble. En cas de rupture ou de traction
du câble, les contacts NF sont ouverts de manière forcée et les
contacts NO fermés. Afin de remettre l' interrupteur d' arrêt d' urgence à
commande par câble à l' état opérationnel, il faut appuyer sur le bouton
de réarmement.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4 Données techniques
Normes de référence: DIN EN 60947-5-1, DIN EN 60947-5-5,
DIN EN ISO 13850, EN 620
Boîtier: fonte grise, laquée
Couvercle: fonte grise, laquée
Etanchéité: IP65 selon EN 60529
Matériau des contacts: Argent
Eléments de commutation: Inverseur à double rupture,
max. 3 contacts NO et 3 contacts NF
Système de commutation: B DIN EN 60947-5-1 rupture brusque,
contact NF à manœuvre positive d' ouverture
Raccordement: Bornes à vis
Section de câble: 0,75 … 1,5 mm², câble unifilaire fin avec embouts
Entrée de câble: 2 x M20
Tension assignée de tenue aux chocs Uimp: 4 kV
Catégorie de surtension: III
Degré d'encrassement: 2
Tension assignée d'isolement Ui: 250 VAC
Courant nominal thermique Ithe: 10 A
Catégorie d'utilisation: AC-15, DC-13
Courant/tension assigné(e) de service Ie/Ue: 2,5 A / 230 VAC
6 A / 24 VDC
Fusible recommandé: 6 A gG fusible D
Courant de court-circuit requis: 1 000 A
Couple d'ouverture forcée: 1,8 Nm
Angle pour course d'ouverture forcée: 32°
Force pour ouverture forcée: 50 N
Force d'actionnement: max. 50 N, (30 N dans la direction du câble)
Température ambiante: −30 °C … +90 °C
Durée de vie mécanique: 50.000 manœuvres
Voyant de signalisation: jaune, 230 VAC / 5 W,
douille à vis BA 15D
Longueur max.du câble: 2 x 50 m
Particularités: fonction "traction et rupture de câble"
Temperature rating of field installed conductors min. 90°C.
Use copper conductors only.
2.5 Classification
Normes de référence: EN ISO 13849-1